
vÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
Středisko STOVKA Praha



Ve vedení oddílů se angažují dospělí činovníci, kteří jsou aktivní napříč celým junákem, a
roveři, kteří současně působí ve vedení oddílu a u roverského kmene Leopardi. 

Rok 2022 byl pro nás aktivním rokem. Během celého roku dětské oddíly jezdily na jednodenní
a vícedenní výpravy, v teplejší části roku hlavně do přírody, kde děti získávaly potřebné

znalosti ze skautské praxe a byly vedeny k týmové práci. Všechny tyto dovednosti následně
zúročily na svých letních táborech. 

Skautské středisko STOVKA Praha, je součástí organizace Junák - český skaut, z. s. se sídlem na
Praze 10, kde se nachází i většina kluboven. Středisko se skládá z šesti dětských oddílů a

jednoho kmene oldskautů. Dětské oddíly 148. oddíl Rys, 148. oddíl Koťata, 148. kmen Leopardi,
149. oddíl Myšky mají svou klubovnu v Jerevanské ulici, kde se aktivně každý týden scházejí.

150. oddíl Stopaři sídlí v klubovně v Přípotoční ulici, která zároveň slouží jako sklad materiálu.
110. oddíl Stodesítka je jediný oddíl který sídlí mimo Prahu 10 a to v ulici Brechtova na Jižním

městě. Spolu s dětskými oddíly je součástí našeho střediska i 113. klub oldskautů. 

Úvodní slovo
vůdce střediska

Skautské středisko STOVKA funguje díky práci dobrovolníků, dotacím MŠMT a podpoře
Prahy a organizace Junák - český skaut, z. s. Díky za vaši přízeň. 

Kateřina Bezděková



Vedoucí oddílu: 
Jana Břečková (Janička)

Zástupci: 
Štěpán Řehák, Kryštof Blahota (Kryš),

Tereza Bejblíková
Vedoucí: 

Daniel Řehák, Ester Králová (Easter),
Štěpán Fara

150. oddíl stopaři

V roce 2022 jsem se sice opět
mohli potkávat naživo, ale

dozvuky covidu nás
pronásledovaly v podobě

respirátorů v klubovně. To nás
nezastavilo od nových

programů a zážitků. Při
výpravách se nám podařilo více
prozkoumat Kokořínsko, kam

jsme se vydali hned na 2
výpravy. 

Světlušky, vlčata, skautky, skauti a roveři 
Holky a kluci 6 - 18 let



Tábor jsme si užili na naší oblíbené louce u
Rakovic. Postavili jsme si celý tábor a zažili

mnoho dobrodružství. Zajímavým
programem byla pomoc při managementu
louky nedaleko tábora. O tu se stará doktor

Petr Šípek, který uvítal naši pomoc a na
oplátku nám udělal krásnou exkurzi s

chytáním hmyzu. Naší zásluhou tam vznikl
příznivý prostor pro orchideje. Vyzkoušeli
jsme si orientační běh a zjistili, že máme

jisté mezery při orientaci v terénu. V polní
kuchyni jsme si vyzkoušeli nové recepty a v

troubě jsme si upekli buchty a pizzu.

Náš oddíl nabral nové členy a těší se na další dobrodružství.

Stopaři



Hlavní vedoucí: Veronika Koubová (Karetka)
Zástupce vedoucího:  Kateřina Klimečková (Mali),

   David Milec (Davídek)

Benjamínci
Holky a kluci  4 - 6 let

149. oddíl Myšky

V září roku 2022 obnovil činnost oddíl Myšky určený
pro benjamínky. Od začátku nás bylo 11 Myšek a tři
vedoucí, v prosinci k nám přibyla dvanáctá Myška.

Každé pondělí jsme se sešli na schůzce v klubovně nebo
v jejím okolí a hráli spolu hry, rozvíjeli své pohybové

dovednosti a získávali nové poznatky např. o přírodě,
zdravovědě, ale hlavně o sobě navzájem a prohlubovali

své povědomí o lidech a světě. Čas jsme trávili i na
výpravách a ačkoliv nám na většině z nich nepřálo

počasí (většinou nám vysloveně lilo jako z konve), tak
jsme si je užili a na další výpravu jsme opět radostně

vyrazili.



A kde jsme všude byli? V září jsme došli ze Srbska na Karlštejn a cestou potkali i
draka, v říjnu jsme v Milíčovském lese hledali skřítky, v listopadu jsme přešli Kozí

hřbety a Tichým údolím jsme došli do Roztok a v prosinci jsme s Koťaty, Rysy a
Leopardy a se všemi rodiči vyrazili na Vánoční procházku zakončenou opékáním

buřtů. Na začátku Adventu jsme se sešli s rodiči v klubovně na výrobě
adventních věnců. A s rokem 2022 jsme se rozloučili společně i s rodiči na

Vánoční schůzce, která se konala v Kunraticko - Michelském lese a během níž
jsme se seznámili s některými vánočními zvyky. Teď se již těšíme na další zážitky

v novém roce.

Myšky



Hlavní vedoucí:  Karolína Soukupová (Veverka)
Zástupce:  Jakub Švandrlík (Krteček)

Tým:  Šárka Mašínová (Piškot)
Jakub Jedlička (Bonbon)

Eliška Strušková (Elík)

148. oddíl koťata
Světlušky a vlčata

Holky a kluci 8 - 12 let

V roce 2022 jsme zažili mnohá dobrodružství. Hned ze
začátku roku jsme přespávali o víkendu v klubovně, proběhla
kuchařská soutěž a návštěva zoologické zahrady. V průběhu

roku jsme si stihli vyzkoušet fyzikální pokusy a navštívit
Korábku - místo tradičně spjaté s oddílovou historií. Také

jsme se podívali až do vzdálených Krt, kde jsme podstoupili
skautský křest.



Koťata

V létě jsme si zažili dvoutýdenní tábor v
romantických Horosedlech. Coby návštěvníci

z budoucnosti jsme poznávali současnou
společnost a kulturu. Taky jsme si v průběhu

dvou týdnů zamilovali chleba více než kdy
dříve.

V druhé půlce roku nás čekalo poznávání všemožných
světových zemí. Oproti předchozím letům od nás výjimečně

nikdo nepřecházel ke starším Rysům, měli jsme tedy 4
zkušené šestníky. V této sestavě jsme vyrazili na střediskový
sraz do Dubu, i do daleké České Třebové. Poté jsme společně
s Rysy a Leopardy oslavili oddílové narozeniny, letos to bylo

již 34 krásných let.
Ve zbývajíci části roku jsme se podívali na Pičhoru a oslavili

společně Vánoce. 
Nyní už natěšeně očekáváme, co nám přinese následující

rok.



Vedoucí oddílu: Barbora Vlčková (Liška) 
Zástupce: Magdalena Hřebíková (Majda)

Na začátku uplynulého roku jsme se stále seznamovali s novým
vedením. A výpravy se tak nesly ve školícím duchu. Některé se nám
vydařily více a některé naopak méně, ale s blížícím se táborem bylo
vidět zlepšení. Tábor jsme jako každý rok měli v Dubu u Vlašimi a
velmi se povedl. Po prázdninách jsme se rozloučili se čtyřmi Rysy,

kteří svou skautskou pouť pokračují již jako Roveři. Po táboře
prošlo naše mladé vedení velkou zkouškou. A to v podobě většího

osamostatnění. Koncem září jsme se tradičně zúčastnili
Střediskového srazu, který jsme si užili. V listopadu jsme jeli na

společnou výpravu s Koťaty. V prosinci jsme tradičně vyšli i s rodiči
na vánoční vycházku a celý rok jsme pak zakončili vánoční

schůzkou. Celý rok jsme si moc užili a těšíme se, jaké zážitky nám
přinese rok 2023.

148. oddíl rys
Skauti a skautky

Kluci a holky 11 - 15 let



Rys

Jako každý rok vyjeli Rysové tradičně na své tábořiště u Dubu
u Vlašimi, kde se v rámci etapové hry pokusili získat přízeň

nacistů, ale i komunistů. V rámci etapy si vyzkoušeli jak
fungoval život ve straně i mimo ní. Ve třech týdnech se

Rysové zvládli postarat o sebe a chod tábora - uvařit, vyprat
si, udržovat pořádek nejen u sebe ve stanu, ale i ve

společném prostoru tábora. V rámci programů si ověřili své
schopnosti a znalosti v simulaci některých těžších i lehčích

zraněních v podobě maskovačky, otestovali své mozkové
závity při venkovní únikové hře, zopakovali si skautskou

historii v podobě hry Riskuj, nebo se dozvěděli jak správně
pečovat o nářadí, se kterým běžně na táboře pracují.

Společně si tak užili tři týdny plné zábavy, tvoření a hlavně
přírody.



Hlavní vedoucí:  David Sochor (Čmelák)
Zástupce:  Barbora Kočovská (Barbucha)

148. kmen Leopardi
Roveři a rangers

Kluci a holky 15 - 26 let

V roce 2022 jsme zažili mnohá dobrodružství. Kromě několika sportovních schůzek, jsme
vyrazili do divadla, na Laser Game nebo na bowling. Na jaře se, na oplátku za zapůjčení
tábořiště, podařilo revitalizovat studánku v Dubu, kde se uskutečnil tábor v roce 2021. 

V dubnu proběhla Velikonoční výprava u Bezdězu, která byla pro kmen velkou zatěžkávací
zkouškou. V červnu si Leopardi připravili tábořiště na nadcházející tábor.

V září jsme na tradičním přechodu přivítali čtyři nové členy z řad Rysů a následně dva
rodinné příslušníky současných členů. Na podzim jsme se sešli na již tradiční expedici po

Brdských osadách pořádanou přáteli kmene. V listopadu jsme dokonce uspořádali
drakiádu na sněhu.



Tábor 2022 proběhl v červenci na tábořišti Kapličky na Šumavě. Leopardi
kromě prozkoumávání okolní přírody při výletu za větrníky, překonávali
své hranice při plnění výzev v podobě Bílého Losa nebo nočního výsadku

a utužovali přátelství při běžném provozu tábora i netradičních
situacích, jako třeba koupání v Evropsky významné lokalitě - rašeliniště

Kapličky.

Leopardi



Vedoucí oddílu: Kateřina Juřičková (Katy)
Zástupci: Petr Míl  (Yard), Tomáš Čech (Mamut)
Další dospělí pomocníci: Dagmar Ullmannová

(Ňufinka), Martin Šulc (Vlčák)

Oddíl stodesítka
Světlušky, vlčata, skauti a skautky

Holky a kluci 7 - 15 let

Náš oddíl se schází pravidelně ve středu a čtvrtek
od 17:30 do 19:00 v klubovně. 

Ve středu mají schůzky starší - Cuketky a
Průzkumáci a ve čtvrtek mladší - Dračice a Draci.
V tomto roce jsme se (na popud samotných dětí)
více zaměřili na samostatné družinové výpravy,

což bylo pro vedoucí časově náročnější, ale se
zapojením některých rodičů členů jsme to zvládli.



Stodesítka

V rámci družinových výprav jsme vyrazili například do Kralup nad Vltavou a Srbů.
Celý oddíl navštívil památník v Terezíně, závodil v Závodě světlušek a vlčat nebo

podnikl Den pro klubovnu, kde se s pomocí rodičů věnoval zvelebování klubovny. 
Na letní tábor jsme se vydali do Čermné ve Slezku.

Na podzim proběhlo několik přespávaček v klubovně, podzimní výprava do
Nymburka a vánoční výprava v Čáslavi.



CELKEM VÝDAJE 1208

Materiál
Energie
Stravné
Vybavení
Nájemné, ubytování
Cestovné, jízdné
Ostatní služby
Ostatní výdaje

284
17

304
188
178
119
100

16

Výdaje (v tisících Kč)
Prodej výrobků a služeb
Dary
Členské příspěvky
Dotace MŠMT
Granty MHMP
Účastnické poplatky na akce
Ostatní příjmy

5,3
1,7

145
52

450
592

58

Příjmy (v tisících Kč)

CELKEM PŘÍJMY 1305

Hospodářský výsledek
97 572,70 Kč

hospodaření střediska
Za období od 1.1.2022 do 31.12.2022



Vedoucí střediska 
Zástupce vedoucího střediska
Vedoucí oddílu Rys
Vedoucí oddílu Koťata
Vedoucí oddílu Leopardi
Vedoucí oddílu Stodesítka
Vedoucí oddílu Stopaři
Volený člen střediskové rady
Volený člen střediskové rady
Volený člen střediskové rady
Volený člen střediskové rady
Předsedkyně revizní komise střediska
Člen revizní komise střediska
Člen revizní komise střediska
Hospodářka střediska

Kateřina Bezděková (Kačka)
Martin Mašín (Zlatý Vlas)
Barbora Vlčková (Liška)
Karolína Soukupová (Veverka)
David Sochor (Čmelák) 
Kateřina Juřičková (Katy)
Jana Břečková (Janička)
Magdaléna Antošová (Majda)
Štěpán Řehák 
Eliška Strušková (Elík)
Petr Míl (Yard)
Marie Řeháková (Maru)
Veronika Žáčková (Brusinka)
Jiří Klíma
Hana Landová

https://www.skaut.cz/ 

Web ústředí Junáka

http://stovka.skauting.cz/

Web střediska
stodesitka.skauting.cz

Stopaři
stoparipraha.skauting.cz

Koťata, Rysové, Leopardi
rys.skauting.cz

Stodesítka

důležité odkazy

Vedení střediska



členská základna



děkujeme všem
sponzorům a

podporovatelům!

Junák – český skaut, 
středisko STOVKA Praha, z. s.
 
Přípotoční 869/19 
Praha 10 – Vršovice 10100 
IČO: 18629750


